
Impuestos 

Rubros de Ingresos 

Derechos 

EDUCACIÓN 

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 
Contribuciones de Mejoras 

Productos 

sECRETARIA DE EDUCACION PæBLICA 

Aprovechamientos 
Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de Sericios y Otros Ingresos 
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la 
Colaboración Fis cal y Fondos Distintos de Aportaciones 

Ingresos Derivados de Financiamientos 
Capitulos de Gasto 

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y 
Jubilaciones 

Servicios Personales 

Materiales y Suministros 

Servicios Generales 

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 
Inversión Pública 

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 

Concepto 

Inversiones Financieras y Otras Provisiones 
Participaciones yAportaciones 
Deuda Pública 

|Total de las operaciones 

ITE 
Irattu 

he AM 

r007 
PLASHC 

R9E8MAeKEJUARDO RZHAUD CORAL 
DIRECTOR GENERAL 

Instituto Tecnológico Superior de Champotón 
Aujo de Fondos 

Espocio 

Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2023 

(Cifras en Pesos) 

100% bre 
de humo 
de loboco 

INR 

TECNOLÓGICO 
NACIONAL DE MEXICO. 

CERTEICADOS 
ISo 

9001:2015 
45001:2018 

14001:2015 
50001:2018 

Instituto Tecnológico Superior de Champotón 

Estimado/ 
Aprobado 

51,428,453 

2,183,393| 

49,245,060 

0 

51,428,453 

45,661,798 

1,916,633 
3600505.5 

249,517 

0 

Devengado 

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, s on razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor. 

13,116,491 

53 

933,636 

12,182,802 

13,000,258 
11,199,815 

819,056 

981,387 

CAMP 

116,233 

mPECHE 

Recaudado / 
Pagado 

13,116,491 

Carretera Champotón-lsla Aguada km. 2, Colonia 
El Arenal, Chamnpotón, Campeche. C.P. 24400 

933,636 

12,182,802 

53 

13,000,258 

11,199,815 

819.056 
981,387 

LC. JOAQUIN FRNAND PEREZ AMÁBILIS 
SUBDIRECCIÓN BE SERVICIQs ADMINISTRATIVOS 

116,233| 

Tel. 9828282656 E-mail: direccion@chamoton.tecnm.mx | 
www.champoton.tecnm.mx 2023 

Francisco 
VILA 
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