



Instituto Tecnológico Superior de Champotón

Instituto Tecnológico Superior de Champotón
Flujo de Fondos
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2023
(Cifras en Pesos)

Concepto	Estimado / Aprobado	Devengado	Recaudado / Pagado
Rubros de Ingresos			
Impuestos	51,428,453	13,116,491	13,116,491
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0	0
Derechos	0	0	0
Productos	0	53	53
Aprovechamientos	0	0	0
Ingresos por Venta de Bienes, Prestación de Servicios y Otros Ingresos	2,183,393	933,636	933,636
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	49,245,060	12,182,802	12,182,802
Ingresos Derivados de Financiamientos	0	0	0
Capítulos de Gasto	51,428,453	13,000,258	13,000,258
Servicios Personales	45,661,798	11,199,815	11,199,815
Materiales y Suministros	1,916,633	819,056	819,056
Servicios Generales	3600505.5	981,387	981,387
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	0	0
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	249,517	0	0
Inversión Pública	0	0	0
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	0	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0	0
Deuda Pública	0	0	0
Total de las operaciones	0	116,233	116,233

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Mtro. BISMARCK EDUARDO RIZHAUZ CORAL
DIRECTOR GENERAL

L.C. JOAQUÍN FERNANDO PÉREZ AMÁBILIS
SUBDIRECCIÓN DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS